

Formandsberetning den 21. april 2022

Velkommen til den ordinære generalforsamling, som vi i år kan afholde helt efter foreningens vedtægter nemlig inden udgangen af april kvartal

2021 har været et år præget af nedlukning frem til 21. april, derefter fulgt af måneder med restriktioner i form af krav om gyldigt Coronapas og afstandskrav. Det gjorde det meget vanskeligt at afholde arrangementer til fremme af medlemmernes interesse for kunst.

Bestyrelsen valgte derfor at sætte fokus på arrangementer, som kunne afholdes i lokalområdet og som kør-selv-ture. Det blev til en tur til Dodekalitten den 26. juni, hvor Thomas Kadziola, fortalte om sit arbejde med at hugge stenene til. Et besøg på Reventlow-museet med omvisning v/museumsinspektør Louise Sebro den 27. august og et Mad & Kunst arrangement den 30. september med foredrag af Anna Schram Vejlbj.

Museet har i 2021 haft følgende tre særudstillinger

1. **Naturligvis – Landskabsmalerier af Allan Otte, den 12/2** – blev forlænget til den 12/9
2. **Billedbyggeren Georg Jacobsen 23/6 – 19/9** - Det vil sige at museet havde to særudstillinger på én gang.
3. **UDENDØRS Landskabsmaleren Hans Friis 8/10 – 9/1 2022**

Alle blev ramt af restriktioner, nedlukning, forlængelser. Det resulterede, i at museet henover sommeren havde to særudstillinger på én gang. Men kun fernisering ved åbning af Hans Friis udstillingen kunne gennemføres uden restriktioner.

Den økonomiske støtte fra Venneforeningen har stor betydning for museet. Perioder med nedlukning i vinter og efterfølgende restriktioner frem til september har påvirket foreningens medlemstal. Vi mistede næsten 200, men heldigvis er mange medlemmer vendt tilbage og nye kommet til, så vi ved udgangen af 2021 havde et medlemstal på 1.857 heraf 75 1+1 medlemskaber. Vi har i årets løbet støttet museet med ekstra 245.000 dels til indkøb af kunstværker til samlingen og dels indkøb af et forhæng og nye bordlamper i atelieret.

Den fortsatte økonomiske støtte bunder i en stor lokal opbakning. Det er et budskab til de offentlige tilskudsgivere som Guldborgsund Kommune, Lolland Kommune og staten. Det er positivt, at der kan præsteres et lokalt økonomisk tilskud, når museet laver fondsansøgninger.

Gruppen af frivillige danner grundlaget for at yde praktisk hjælp til museet. Det største område for frivillige hænder er som vagter i udstillingen og som medhjælpere i cafeen. Der er fortsat brug for nye frivillige, fordi flere af de ældre ikke har kræfter til vagterne mere og melder fra. Bestyrelsen valgte i 2020 at indføre bookingsystemet SuperSaaS, som nu benyttes af langt de fleste frivillige. Systemet er nemt at bruge, det kræver ikke kodeord, men blot

et link og kan bruges hele døgnet, dvs. at man som frivillig kan booke sine vagter hjemmefra og på alle tider af døgnet. De frivillige inviteres til info-møder, forår og efterår samt et julearrangement, som tak for indsatsen

En anden vigtig funktion for de frivillige er opsætning af plakater. Tre gange om året i forbindelse med lancering af de nye særudstillinger opsættes henved 250 plakater. Plakatgruppen dækker områderne: Lolland, Falster, Møn og Sydsjælland.

Udover disse funktioner dækker de frivillige også områder som den kreative gruppe, den administrative gruppe og en PR-arkiveringsgruppe.

Jeg vil gerne takke alle de frivillige for den store indsats, I har ydet gennem hele dette år. Jeg ved, at den er værdsat af museets ledelse. Ikke alene støtter I museet, men I er også nogle af de bedste ambassadører for museet, idet I brænder for stedet.

Foreningens Vennenytt har også været ramt af nedlukningen. Det var dog muligt at udsende en orienterende særudgave i februar efterfulgt af de ordinære 4 gange Vennenytt i 2021.

Vennenytt udsendes på mail til godt 1.700 medlemmer, de ca. 75 medlemmer, der ikke har en mailadresse, vil fortsat få tilsendt en papirudgave med posten. Dog vil jeg fortsat gerne appellere til at alle, der har eller får en mailadresse giver museet besked, så vi kan reducere antallet af postforsendelser.

Samarbejdet mellem: Fuglsang Musikforening, Ensembles Venneforening og Fuglsang Kunstmuseums Venner har i årets løb kun stået for to arrangementer, en koncert med musikstuderende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og en Julekoncert med Fanefjord Kammerkor. Nytårskoncerten blev desværre ramt af nedlukning. Vi håber, at dette samarbejde fortsat vil kaste yderligere nye og anderledes arrangementer af sig.

Bestyrelsen har i 2021 bestået af Annelise Jørgensen, Erik Juhl Christensen, Flemming Frydendal, Inge Pilt Nielsen, Inger Bolt Jørgensen, Johan Landgren, Søren Christensen samt undertegnede.

Bestyrelsen har afholdt 5 bestyrelsesmøder. På grund af pandemien har der været et lavt aktivitetsniveau og vi håber på, at fremtiden vil åbne op for mange af de traditionelle og nye aktiviteter.

Jeg vil gerne takke hele bestyrelsen for samarbejdet igennem året, samtidig vil jeg gerne takke museet og alle de ansatte for et godt og spændende samarbejde. Til slut en stor tak til alle vore medlemmer, der er flittige besøgende på museet og som støtter op om Venneforeningens formål.

Lisbeth Krohn
21.04.2022